
                           令和３年３月１０日 

 

新処方箋 FAX 送信システム導入病院 御担当課 御中 

薬剤部門 御中 

 

一般社団法人 京都府薬剤師会 

FAX コーナー運営委員会 

 

新処方箋 FAX 送信システムの稼働について 

 

平素は本会業務にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

さて、上記システムの稼働については、先日、導入病院様向け説明会を開催したところ

ですが、その際に頂戴しましたご意見等を踏まえ、下記事項を実施してまいりますので、

お知らせ致します。 

今月末から段階的に導入病院への新筐体の設置作業が始まることを受け、本会ホームペ

ージ上に「新処方箋 FAX 送信システムについて」のバナーを設置致しました。今後、順

次、下記２．のような項目を掲載してまいりますので、適宜、ご確認いただきますようお

願い申し上げます。 

なお、新システムの設置日時については、別途、個別に調整させていただきますこと

を、申し添えます。 

 

 

記 

 

１．旧システムの残置および説明補助員への補助について 

①各導入病院からご希望が有る場合には、新システム移行へのフォローアップ用とし

て、旧システムの撤去を最大３ケ月（６月末まで）延長し、円滑な切り替えを実施 

 ただし、次の事項については、ご了解をお願いします。 

・旧システムは故障が発生した場合には修理不可です。 

    ・延長できる旧システムは１台のみです。 

（新システムの部分導入はできません。） 

・新旧システムを設置できるスペースの確保をお願いします。 



  ②各導入病院において、説明補助員を雇用される場合、又は職員自らが説明を実施さ

れる場合、本会がその費用の一部について６０,０００円を上限に補助 

   補助上限：＠１,０００円／時×３時間／日×20 日（1 ケ月）＝６０,０００円 

 

※①及び②について、別添調査票によりご回答ください 

 

２．HP 上バナー「新処方箋 FAX 送信システムについて」へ掲載予定の情報 

●病院・薬局向け操作マニュアル（未定稿） 

●患者向け操作手順フライヤー 

●導入病院における新システム稼働日時（及び旧システム撤去日時）一覧 

●保険薬局あて通知文 

●導入病院あて通知文（本通知） 

●新旧システムの概要図 

●その他 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


